

- 1. Famous Hindi poet Gopal Das Neeraj passed away. He was 93.**
प्रसिद्ध गीतकार पद्मभूषण कवि गोपालदास नीरज का निधन हो गया। वह 93 वर्ष के थे।
- 2. According to Asian Development Bank (ADB), India's Gross Domestic Product Growth Rate is expected to 7.3 % in the Financial Year 2018-19.**
एशियाई विकास बैंक (एडीबी) के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2018-19 में भारत की सकल घरेलू उत्पाद की वृद्धि दर 7.3% रहने का अनुमान है।
- 3. RBI to Issue New Design ₹ 100 Denomination Banknote. The color of this note will be lavender and it will have a motif of Rani ki vav, a stepwell located on the banks of Saraswati river in Gujarat's Patan.**
भारतीय रिजर्व बैंक महात्मा गांधी (नई) श्रृंखला में ₹ 100 का बैंकनोट जारी करेगा। यह नोट हल्के बैंगनी रंग (लैवेंडर) का होगा और इस पर गुजरात के पाटन में सरस्वती नदी के किनारे स्थित बावड़ी 'रानी की वाव' का चित्रांकन होगा।
- 4. CSIR- National Physical Laboratory (NPL) has signed a MoU with HPCL for indigenous development of petroleum certified reference materials (CRMs) under trade name of Bhartiya Niredeshak Dravyas.**
सीएसआईआर- नेशनल फिजिकल लेबोरेट्री(एनपीएल) ने भारतीय निर्देशक द्रव्य के व्यावसायिक नाम के तहत पेट्रोलियम प्रमाणित संदर्भ सामग्री (सीआरएमएस) के देसी विकास के लिए एचपीसीएल के साथ सहमति-पत्र पर हस्ताक्षर किये।
- 5. Ramchandra Singhdeo, former and first Finance Minister of Chhattisgarh, passed away. He was 88.**
छत्तीसगढ़ के पूर्व और पहले वित्त मंत्री रामचंद्र सिंहदेव का निधन हो गया। वह 88 वर्ष के थे।
- 6. Japanese screenwriter and Film director Shinobu Hashimoto died. He was 100.**
जापान के पटकथा लेखक और फिल्म निर्देशक शिनोबु हाशिमोटो का निधन हो गया है। वह 100 वर्ष के थे।
- 7. Wrestling Federation of India (WFI) president Brij Bhushan Sharan Singh was officially appointed as the Chef de Mission (CDM) of the Indian contingent for the upcoming 18th Asian Games to be held in twin cities of Jakarta and Palembang from August 18 to September 2.**
भारतीय कुश्ती महासंघ के अध्यक्ष बृजभूषण शरण सिंह को जकार्ता और पालेमबांग में 18 अगस्त से दो सितंबर तक होने वाले 18 वें एशियाई खेलों के लिये भारतीय दल का अभियान प्रमुख बनाया गया है।
- 8. Brazil's Footballer Alisson Becker became the most expensive goalkeeper in the world by signing a contract with Liverpool.**
ब्राजील के फुटबॉलर एलिसन बेकर, लीवरपूल फुटबाल क्लब के साथ करार कर के विश्व के सबसे महंगे गोलकीपर बन गए हैं।
- 9. First India-US '2+2 dialogue' will be held in New Delhi.**
पहली दिल्ली-भारत '2 + 2 वार्ता' नई दिल्ली में आयोजित की जाएगी।
- 10. SBI has Organised Kisan Mela to Educate Farmers on Financial Literacy.**
वित्तीय साक्षरता पर किसानों को शिक्षित करने के लिए एसबीआई ने किसान मेला आयोजित किया।
- 11. Vivek Srivastava, Co – Founder & CEO, Healthcare at HOME (HCAH) has won the prestigious "Entrepreneur of the year Award" for healthcare services at 8th Annual Entrepreneur India award.**
हेल्थकेयर ऐट होम के सह-संस्थापक और सीईओ विवेक श्रीवास्तव को वार्षिक आंत्रप्रेन्योर इंडिया अवार्ड के आठवें संस्करण में स्वास्थ्य सेवाओं के लिए "आंत्रप्रेन्योर ऑफ द ईयर अवार्ड" से सम्मानित किया गया।



NOW PURCHASE ONLINE
SPEED TEST CARD

• myshop.mahendras.org •

Write us -
content@mahendras.org


Mahendra'sTM